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Histo Cup Salzburgring 

Business Consulting 
AMF- CRlS/2025 

! 
HISTO CUP BMW Challenge und MINI 8 - 10 August 2025 
vorläufiges Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeug Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 
1 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 BMW 1 1:34.564 2 5 161.45 

2 212 Lando Graf von Wedel BMW 325 Challenge BMW 2 1:34.643 4 0.079 0.079 7 161.32 

3 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge R-56 1 1:34.713 8 0.149 0.070 10 161.20 

4 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge BMW 3 1:34.958 6 0.394 0.245 7 160.78 

5 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 R-56pro 1 1:35.060 6 0.496 0.102 7 160.61 

6 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge BMW 4 1:35.172 4 0.608 0.112 6 160.42 

7 273 Patrick Weiss BMW 325i BMW 5 1:35.234 5 0.670 0.062 7 160.32 

8 215 Alexis Graf von Wedel BMW 325 Challenge BMW 6 1:35.924 5 1.360 0.690 9 159.16 

9 412 Jonas Lochbihler Mini Cooper JCW Challenge R-56 2 1:36.168 6 1.604 0.244 8 158.76 

10 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge R-56 3 1:36.169 5 1.605 0.001 9 158.76 

11 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge S-CUP 1 1:36.249 5 1.685 0.080 6 158.63 

12 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge S-CUP 2 1:36.297 6 1.733 0.048 8 158.55 

13 210 Christopher Behensky BMW 325i BMW 7 1:36.400 6 1.836 0.103 8 158.38 

14 410 Michael Baltes Mini JCW Challenge R-56 4 1:36.468 6 1.904 0.068 7 158.27 

15 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge R-56 5 1:36.479 7 1.915 0.011 9 158.25 

16 402 David Baltes Mini JCW R56 R-56 6 1:36.624 7 2.060 0.145 7 158.01 

17 290 Stefan Fuhrmann jun BMW 325i Challenge BMW 8 1:37.055 5 2.491 0.431 8 157.31 

18 275 Christian Papai BMW 325i BMW 9 1:37.489 6 2.925 0.434 8 156.61 

19 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge S-CUP 3 1:39.102 6 4.538 1.613 8 154.06 

20 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge S-CUP 4 1:39.621 9 5.057 0.519 9 153.26 

21 216 Lehner-Lehner BMW 325 Challenge BMW 10 1:39.665 6 5.101 0.044 8 153.19 

22 211 Dirk Hahn BMW 325 Challenge S-CUP 5 1:40.018 7 5.454 0.353 9 152.65 

23 230 Alfred Piesinger BMW 325i S-CUP 6 1:40.567 6 6.003 0.549 9 151.82 

24 405 Marko Dresse! MINI JCW Challenge R-56 7 1:41.325 8 6.761 0.758 9 150.68 

25 292 Philipp Fuhrmann BMW 325 Challenge BMW 11 1:41.724 6 7.160 0.399 9 150.09 

26 422 Michael Hinderer MINI JCW Challange R56 R-56 8 1:42.788 5 8.224 1.064 9 148.53 

27 206 Erich Klima BMW 325 Challenge S-CUP 7 1:43.154 6 8.590 0.366 8 148.01 

Schnellste Runde: 1 :34.564 in Runde 2 durch StNr. 232 : Luca Rettenbacher(Luca Rettenbacher) (Bmw) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.racer e!L tsfat Zeitnahme durch : SDO SportTiming 
Rennleiter 1/ Zeitnahme 

/~ 
·/ i-t?~!:? V /' 

Rainer Werner / Bernd Jung 
Seite 1 von 1 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Histo Cup Salzburgring 

Business Consultinq 
AMF- CRlS/2025 • HISTO CUP BMW Challenge und MINI -=- 

8 - 10 August 2025 
vorläufiges Klassenergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

BMW Challenge 
PI. Nr. Name Fahrzeug Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 1:34.564 2 5 161.45 

2 212 Lando Graf von Wedel BMW 325 Challenge 1:34.643 4 0.079 0.079 7 161.32 

3 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge 1:34.958 6 0.394 0.315 7 160.78 

4 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge 1:35.172 4 0.608 0.214 6 160.42 

5 273 Patrick Weiss BMW 325i 1:35.234 5 0.670 0.062 7 160.32 

6 215 Alexis Graf von Wedel BMW 325 Challenge 1:35.924 5 1.360 0.690 9 159.16 

7 210 Christopher Behensky BMW 325i 1:36.400 6 1.836 0.476 8 158.38 

8 290 Stefan Fuhrmann jun BMW 325i Challenge 1:37.055 5 2.491 0.655 8 157.31 

9 275 Christian Papai BMW 325i 1:37.489 6 2.925 0.434 8 156.61 

10 216 Lehner-Lehner BMW 325 Challenge 1:39.665 6 5.101 2.176 8 153.19 

11 292 Philipp Fuhrmann BMW 325 Challenge 1:41.724 6 7.160 2.059 9 150.09 

BMW Silver CuR bis 2500ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge 1:36.249 5 6 158.63 

2 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge 1:36.297 6 0.048 0.048 8 158.55 

3 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge 1:39.102 6 2.853 2.805 8 154.06 

4 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge 1:39.621 9 3.372 0.519 9 153.26 

5 211 Dirk Hahn BMW 325 Challenge 1 :40.018 7 3.769 0.397 9 152.65 

6 230 Alfred Piesinger BMW 325i 1:40.567 6 4.318 0.549 9 151.82 

7 206 Erich Klima BMW 325 Challenge 1:43.154 6 6.905 2.587 8 148.01 

Mini R-56 JWC 
PI. Nr. Name Fahrzeug Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge 1:34.713 8 10 161.20 

2 412 Jonas Lochbihler Mini Cooper JCW Challenge 1 :36.168 6 1.455 1.455 8 158.76 

3 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge 1:36.169 5 1.456 0.001 9 158.76 

4 410 Michael Baltes Mini JCW Challenge 1:36.468 6 1.755 0.299 7 158.27 

5 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge 1:36.479 7 1.766 0.011 9 158.25 

6 402 David Baltes Mini JCW R56 1:36.624 7 1.911 0.145 7 158.01 

7 405 Marko Dressel MINI JCW Challenge 1:41.325 8 6.612 4.701 9 150.68 

8 422 Michael Hinderer MINI JCW Challange R56 1:42.788 5 8.075 1.463 9 148.53 

R 56 JWC Pro 
PI. Nr. Name Fahrzeug Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 1:35.060 6 7 160.61 

Schnellste Runde: 1 :34.564 in Runde 2 durch StNr. 232 : Luca Rettenbacher(Luca Rettenbacher) (Bmw) 

Ergebnisse: www.ra 

Rennleiter 

Rainer Werner 

Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Zeitnahme /'/ 
/ - Bernd Jung_ 

Aushangzeit 

~~SDO 
Seite 1 von 2 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Histo Cup Salzburgring 
Business Consulting 

HISTO CUP BMW Challenge und MINI 
Vorläufige Startaufstellung Race 1 

8 - 1 O August 2025 
Salzburgring - 4241mtr. 

Startzeit: 15:15 - Lauf Länge: 22 Minuten 

PI. Nr. Name Zeit PI. Nr. Name Zeit 

Row 16 Eli r 422 Michael Hinderer 1:42.7881 

m 11405 Marko Dressel 1:41.:i2sl Row 15 EI f 40.ii David Baltes 1;36.6241 

m 1r i.s Matthias Rainer-Pranter ; .• ~,.~.;:,.1 Row 14 ED f 41.0 Michael Baltes 1:36.4681 

EI l iii: Peter Hinderer t:36:1691 Row 13 l!I 141.i : Jonas Lochbihler 
0

1:36.1681 

m 11;:iii Thomas Eismann 1;35:0601 Row 12 1111400 . Philipp Kluckner 1:34.7131 

m 11 ~ l I Row 11 1111 1 1 1 
Eli I Row10 l9I 1 

: 1 
1:43.1541 Row 9 1D 1292 Philipp Fuhrmann 1:41:7241 

Row 8 1!112.ii' Dirk Hahn 1;4C>:01sl 

1 1:3$:~sl Row 7 II (iss Oliver Parg 1:39.6211 

Row 6 l!I ! 275 Christian Papai 1;37.4891 

Row 5 D 121.0 Christopher Behensky i;:,c;.4001 
1:3Ci.297I Row 4 D f 272 · Gerhard Weiss · ~=~6.2491 

'1:35.9241 Row 3 D f 273 Patrick Weiss i;is:233 
~ Row 2 III i .ioi' Tobias Fischer 1:34.95:1 

!:1!34:6431 Row 1 111232 · Luca Rettenbacher 1;34:5641 

II l 206 Erich Klima 

m II'23q"' Alfred Piesinger 

m l ij~ Lehner-Lehner 

l!J I i~;.i Christian Graf von Wedel 

m 111111. Stefan Fuhrmann jun 

11 li~jj Richard Prethaler 

II IT.215 Alexis Graf von Wedel 

III lzg3 Kevin Speigner 

111 ~#2 1 Lando Graf von Wedel 

Pole Links 
-------------- STARTLINIE ---------- 

Aushanazelt 
Ergebnisse: www.racere Zeitnahme durch : 

Rennleiter Zeitnahme 

~~SDO 
Seite 1 von 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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